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Megérkeztek a gólyák! 

 
Mint minden évben, idén is megérkeztek 
szeptember elsejével iskolánkba a 
kilencedikes diákok. A tizenegyedikesek 
már várták a pillanatot, amikor szabad utat 
kapnak arra, hogy az újonnan érkezetteket 
„szívathassák”. Figyelemfelkeltı sapkákat 
és táblákat kaptak a gólyák, melyekhez 
különbözı feladatok is társultak.  
A gólyákat ért megpróbáltatások végét az 
október elsején megrendezett Gólyabál 
jelentette. Itt nemcsak az iskola tanulói és a 
tanári kar nézhette a mősort, hanem 
barátok és rokonok is eljöhettek. 
Elızetes feladatuk az volt az új diákoknak, 
hogy a tizenegyedikesek által meghatáro-
zott ruhákat és egyéb dolgokat beszerez-
zék, illetve elkészítsék. Ezen a délutánon a 
négy 9. osztály versengett egymás ellen. 
A tizenegyedik évfolyamosok együtt 
találtak ki feladatokat, melyeket a gólyák-
nak teljesíteni kellett. Elsı feladatuk egy 
eskü letétele volt, mely a tizenegyedik 
évfolyam és az iskola iránti hőséget 
tartalmazta. A kilencedikesek elmondásai 
alapján a Gólyabál jó hangulatban telt, a 
feladatok érdekesek és szórakoztatóak 
voltak, a gólyakaja pedig egészen ehetı 
volt. Legjobban a táncos és zenés feladatok 
tetszettek nekik. 
A feladatok között szerepelt: 

• Szájjal körömfestés 
• Temperás Twisterezés 
• Limbózás 
• Éneklés 
• stb. 

 
A helyezéseket illetıen, aki eljött mindenki 
nyertes volt, hiszen egy jó hangulatú 
délutánt töltött el barátok között. 

 
A gólyaéletrıl 

 
Új hely, új közösség, új élet. Tiszta lap 

és új kezdet. Valószínőleg ezek a 
gondolatok járhattak az ifjú gólyák  

 
 
 
fejében, mikor beléptek a Batsányi János 
Gimnázium kapuin.  

Tanáraink már az elején figyel-
meztettek minket: „a 11-esek „szívatásait” 
poénnak kell venni, mert egyrészt úgyse 
csináltatnak velünk durva feladatokat, 
másrészt, mi is leszünk majd 11-esek és mi 
is „szívathatunk” majd.”. A többség meg is 
fogadta ezeket az intelmeket. 

Szeptember 1-tıl október 1-ig sok idı 
telt el. Majd minden nap vártuk, hátha 
történik valami, hiszen már elıtte terjedtek 
a pletykák, hogy milyen is lesz a gólyabál. 
Az elsı hetekben szinte büszkén hordtuk a 
gólyasapkákat és hasonló dolgokat. Majd 
mindenki, szinte nevetve teljesítette azt a 
pár feladatot, amit kiszabtak ránk. 
Gondolok itt a szünetben való éneklésre, 
lencse- és rizsválogatásra és hasonlókra. 

És lásd, az az egy hónap mily gyorsan 
elszállt!  Október 1-je eljött és kíváncsi-
sággal vegyes félelemmel vártuk a 
délutánt. Majd, szinte büszkén, bár furcsán 
érezve öltöttük fel furcsa öltözékünket és 
vonultunk le az udvarra. „Eskünket” 
határozottan majdnem egy hanggal tettük 
le.  A feladatoknak, melyek kedvesen bo-
londosak voltak, rettenthetetlenül vetettük 
bele magunkat. A lufi borotválástól kezdve 
a festékes twisteren, rúdról alma-evésen és 
a kártyán át smároláson keresztül a szájjal 
körömfestésig szinte mindent bevállaltunk, 
amit elénk állítottak a nagyok. 

És most ennek vége. A vidám és enyhe 
egy hónap lejárt. Nekünk is, ahogyan 
mindenki másnak, be kell kapcsolódnunk a 
gimnázium olykor leterhelı ám csodás 
vérkeringésébe. Most már nekünk is át kell 
térnünk az általános iskolából a nagyok 
életébe. Igyekszünk minden lehetıséget 
kihasználni és megfelelni az elvárásoknak. 

Zárszóul annyit, hogy fiatal gólyaként 
büszkék vagyunk arra, hogy BJG-sek 
lehetünk. 

BA 
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Egészségnap 

 
2009.10.15-én a BJG-bıl 12 pedagógiás 
tanuló segédkezett a Rigó Alajos Általános 
Iskolában  az egészségnapon. 
Különbözı csoportokra osztották a 
diákokat és ezáltal 3 fıs csoportba 
verıdtek a mieink is. 
Az elsı csoportban Ápai Szilvia, Bíró 
Réka és Berecz Melinda segítette Zsuzsa 
néni munkáját. A másodikban Geszti 
Erika, Bozó Diána és Farkas Nikolett 
tevékenykedtek Brigi néni oldalán. A 
harmadik csoportban Csurka Alexandra, 
Szabó Gabriella és Bíró Csilla, ık pedig 
Andi néni csoportjában szorgalmaskodtak. 
Ivicz Réka, Fazekas Gréta és Balogh 
Georgina pedig Piroska nénit segítették az 
elırejutásban. 
A csoportok azon versenyeztek, hogy ki 
tud kreatívabban hozzáállni az adott 
témához, ami az egészség volt. 
A pedagógiások elmondása szerint 
élménydús nap volt! Ráadásul még nincs 
vége ennek az élménynek, mert 
decemberben visszavárnak minket! 
 

 
Batsányisok megemlékezése az aradi 

vértanúkról Zomboron és Csongrádon 
  

 2009. október 4. – Zombor 
    A csongrádi Batsányi János Gimnázium 
és Szakközépiskola, a Csongrádi Oktatási 
Központ Tagintézményének küldöttsége 
Szöllösy Vágó László, a Vajdasági Magyar 
Mővelıdési Szövetség fıtitkárának meghí-
vására vett részt a zombori kegyeleti 
napon, 2009. október 4-én. 
A megemlékezés és a kegyeletadás a 
köztemetıben kezdıdött, ahol a résztvevık 
elhelyezték koszorúikat az 1848/49-es 
obeliszknél, majd fejet hajtottak a honvéd- 

 

 

Fecskebál 

Mint minden évben, most is sor került a 
fecskeavatásra. A kis ötödikesek mind 
izgatottan várták ezt a napot, hogy végre 
beilleszkedhessenek. 
Elıször le kellett tenniük a fecskeesküt,  
amiben például megfogadták, hogy: „ha 
büfében vagyunk engedjük elıre a 6.-
osokat!” 
Majd következtek a játékos feladatok, mint 
a „szerelmeslevél írása”, vagy „lufi-tánc”. 
Volt még zene, ének, és minden más, 
amitıl nagyon jól szórakozhattak. A fecs-
kebál végére minden kisfecske nagyfecs-
kévé vált, és készen álltak a repülésre. 
Mit csipogtak a fecskék?  
"Az volt a legjobb, amikor szerelmes 
levelet kellett írni. Olyan vicces volt!" 
"Az eskü szuper volt!" 
"Jót buliztunk, remélem lesz még ilyen!" 
Sok szerencsét kívánunk az újdonsült 
nagyfecskéknek! 
 
 
 
 
 
 
síroknál és a névtelen halottak 
emlékfalánál. Az engesztelı gyászmisét a 
Szentháromságról elnevezett római 
katolikus templomban celebrálták. A 
Magyar szentek himnusza és a 
Boldogasszony Anyánkhoz szóló fohász az 
egész nemzet nevében hangzott el: „…ne 
feledkezzél meg szegény magyarokról!”  
A koszorúzás Zombor szülötte, Schweidel 
József honvédtábornok emléktáblájánál 
folytatódott. A helyi magyarság 
hagyományainak megfelelıen az aradi 
gyásznap elıestéjén nem-csak 1848/49 
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vértanúiról emlékeztek meg, hanem a két 
világháború hısi halottairól és a megtorlók 
ártatlan áldozatairól is.  
Kiss Attila tagintézmény-vezetı a 10.F 
osztályos tanulókkal - Bernát Renáta, 
Budai Anna, Deák Gabriella, Hörömpöli 
Luca, Klucsai Róbert és Muladi Márk - 
együtt itt is elhelyezte a megemlékezés 
koszorúját, a Kossuth Szövetség nevében 
pedig Losoncziné Szentandrási Erzsébet 
nyugalmazott gimnáziumi tanárnı koszo-
rúzott. Mellette ott állt egy batsányis diák 
is, hiszen az iskola a Kossuth Szövetség 
alapító tagja. A gimnázium tanárait Széll 
Gábor, a történelem munkaközösség 
vezetıje képviselte.  
A Polgári Kaszinó nagytermében a 
Schweidel-szobor történetét fotó- és 
dokumentumkiállítás keretében mutatták 
be. A Himnusz közös eléneklése után 
Karcher Erzsébet, a Magyar Polgári 
Kaszinó elnöke köszöntötte a vendégeket, 
az ünnep jelentıségére pedig Dudás 
Károly, a Vajdasági Magyar Mővelıdési 
Szövetség elnöke hívta fel a hallgatóság 
figyelmét. 
Ez a vasárnap az aradi vértanúkra való 
emlékezéssel meghatározó élményt 
jelentett a diákok számára: megtapasz-
talhatták, mit jelent magyarnak lenni a 
határokon túl, és hogy milyen csodálatos 
dolog úgy hallani nemzeti imáinkat, hogy 
mindenki teljes szívébıl énekel, mert 
büszke arra, hogy magyarnak született.  

2009. október 6. – Csongrád  

   Október 6-án, az aradi vértanúk 
emléknapján délvidéki vendégek részvéte-
lével emlékeztek meg Csongrádon a 
Kossuth-szobor felavatásának 110. és az 
1848/49-es szabadságharc hıseinek és 
vértanúinak tiszteletére emelt emléktábla 
felszentelésének 10. évfordulójáról. 

 

Az ünnepi rendezvénysorozat konferen-
ciával kezdıdött: Losoncziné Szentandrási 
Erzsébet köszöntıje után Pál Tibor, az 
Újvidéki Egyetem Bölcsészettudományi 
Karának tanára tartott elıadást az 1848/49-
es hagyományok délvidéki ápolásáról, 
majd a szabadságharc és a csongrádiak 
kapcsolatát mutatta be Némedi Márk, az 
Oppidum Csongrád Alapítvány kuratóri-
umának tagja. Az évfordulóhoz kapcsolódó 
gondolatait Gavlik István, a Kossuth 
Szövetség tiszteletbeli elnöke osztotta meg 
a hallgatósággal, Szénási Istvánné, a 
Szövetség elnöke pedig emléklapokat és 
okleveleket adott át a vendégeknek. 
 

 
 
A csongrádi Nagyboldogasszony-temp-
lomban tartott ünnepi szentmisét Gyenge 
Béla nagyszalontai esperes-plébános 
celebrálta, az imát ifj. Gilicze András 
református lelkész mondta. Este a Batsányi 
gimnázium elıtti Kossuth téren a vajdasági 
Lányi Ernı Iparos Mővelıdési Egyesület 
Ungaresca régizene-együttesének mősorát 
tekinthették meg az aradi gyásznap 160. 
évfordulójára emlékezık. A Szöllısy Vágó 
László által rendezett zenés irodalmi 
mősorban Petıfi Sándor és Lányi Ernı 
költeményei mellett felcsendültek Kodály 
Zoltán és Tinódi Lantos Sebestyén 
dallamai is. A megemlékezés a Kossuth-
szobor koszorúzásával és az emléktábla 
melletti gyertyagyújtással zárult. 
 
 


